ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»
ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]15 июня 2016 г.	  № 8-6
г. Екатеринбург
О частичном изменении состава
Объединенного ученого совета
УрО РАН по физико-техническим наукам

Президиум Уральского отделения
Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вывести из состава Объединенного ученого совета УрО РАН по физико-техническим наукам:
	Елсукова Евгения Петровича
	-
	профессора, доктора физ.-мат. наук (в связи со смертью).

2. Ввести в состав Объединенного ученого совета УрО РАН по физико-техническим наукам Чайковского Станислава Анатольевича, кандидата физико-математических наук, директора Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института электрофизики УрО РАН.
3. Утвердить состав Совета в количестве 36 человек.
4. Внести соответствующие изменения в постановление Президиума УрО РАН от 19 сентября 2013 г. № 7-4 «Об утверждении состава Объединенного ученого совета УрО РАН по физико-техническим наукам».

Председатель Отделения
академик                                                                                                  В.Н. Чарушин

Главный ученый
секретарь Отделения
член-корреспондент РАН                                                                           Е.В. Попов